

-PROJEKT-

UCHWAŁA Nr XXIV/149/26

RADY GMINY WILCZĘTA

z dnia 9 września 2026 r.

w sprawie rozpatrzenia wniosku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2026 r. poz. 662 ze zm.) w związku z art. 242 § 1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) uchwala się, co następuje:

§ 1. Nie uwzględnia się wniosku z dnia 28.04.2026 r. (data wpływu 18.08.2026 r.) w sprawie uchylecia uchwały nr XV/91/25 Rady Gminy Wilczęta z dnia 14.11.2025 r. w sprawie przyznania środków z funduszu sołeckiego, na rok budżetowy 2026.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Wilczęta do poinformowania wnoszącego wniosek o sposobie jego rozpatrzenia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XXIV/149/26

Rady Gminy Wilczęta

z dnia 9 września 2026 r.

Po zapoznaniu się z treścią wniosku o uchylenie uchwały nr XV/91/25 Rady Gminy Wilczęta z dnia 14 listopada 2025 r. w sprawie przyznania środków z funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2026 oraz po analizie zgromadzonej dokumentacji dotyczącej procedury przyznania środków dla Sołectwa Dębiny, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedstawia następujące stanowisko.

Z przeprowadzonej analizy wynika, że brak jest podstaw faktycznych i prawnych do uwzględnienia wniosku o uchylenie uchwały nr XV/91/25.

Procedura związana z rozpatrywaniem wniosku Sołectwa Dębiny o przyznanie środków z funduszu sołeckiego na 2026 r. została przeprowadzona zgodnie z obowiązującymi w czasie jej prowadzenia przepisami ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim.

Pierwsze zebranie wiejskie w sprawie przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego na 2026 r. odbyło się w dniu 14 września 2025 r. Uchwalony na nim wniosek został złożony przez sołtysa Wójtowi Gminy Wilczęta w dniu 26 września 2025 r.

Po dokonaniu weryfikacji Wójt, pismem nr Fn.3020.FS.17.2025 z dnia 2 października 2025 r., odrzucił wniosek z uwagi na niespełnienie wymogów ustawowych, w szczególności brak wymaganego uzasadnienia proponowanych przedsięwzięć, niewystarczające określenie zakresu prac oraz zaplanowanie zadania wykraczającego poza rok budżetowy. W tym piśmie wskazano jednoznacznie przyczyny odrzucenia oraz dalszy sposób postępowania przewidziany w ustawie o funduszu sołeckim.

Powyższe ustalenia nie potwierdzają zarzutu, że Wójt nie poinformował wnioskodawcy o odrzuceniu pierwszego wniosku, a tym samym uniemożliwił zwołanie zebrania wiejskiego i złożenie poprawionego wniosku. Zgromadzona dokumentacja potwierdza bowiem przekazanie sołtysowi pisemnej informacji o odrzuceniu wniosku.

Dalszy przebieg postępowania potwierdza, że informacja ta została skutecznie przekazana. W dniu 26 października 2025 r. odbyło się kolejne zebranie wiejskie Sołectwa Dębiny, na którym uchwalono ponowny wniosek dotyczący przeznaczenia środków funduszu sołeckiego na 2026 r. Wniosek ten został następnie przekazany za pośrednictwem Wójta Radzie Gminy Wilczęta w dniu 28 października 2025 r.

Tym samym sołectwo miało możliwość kontynuowania procedury, z której faktycznie skorzystało. Nie znajduje zatem potwierdzenia twierdzenie, że działania lub zaniechania Wójta pozbawiły je możliwości zwołania zebrania wiejskiego i przedstawienia poprawionego wniosku.

Po przekazaniu ponownie uchwalonego wniosku Radzie Gminy rozpoczął się etap postępowania należący do kompetencji tego organu. Rada Gminy Wilczęta rozpatrzyła wniosek i w dniu 14 listopada 2025 r. podjęła uchwałę nr XV/91/25 w sprawie przyznania środków z funduszu sołeckiego, na rok budżetowy 2026, w której nie wyrażono zgody na przyznanie środków z funduszu sołeckiego.

Podstawą nieuwzględnienia wniosku było przekroczenie limitu środków finansowych przypadających Sołectwu Dębiny o kwotę 100,00 zł. Komisja nie potwierdziła również zarzutu, że wskazane przekroczenie stanowiło oczywistą omyłkę pisarską. Za taką omyłkę można uznać jedynie błąd niezamierzony, oczywisty i łatwy do zauważenia, którego sprostowanie nie wymaga dokonywania dodatkowych ustaleń ani zmiany merytorycznej treści dokumentu.

W niniejszej sprawie nie było możliwe jednoznaczne ustalenie, która z kwot wskazanych przy poszczególnych przedsięwzięciach była błędna, jaka powinna być jej prawidłowa wysokość ani czy ewentualna zmiana odpowiadałaby rzeczywistej woli zebrania wiejskiego. Korekta jednej z pozycji wymagałaby zatem ingerencji

w merytoryczną treść wniosku, a tym samym ustalenia rzeczywistej woli zebrania wiejskiego. Brak było więc podstaw do potraktowania przekroczenia limitu o 100,00 zł jako oczywistej omyłki pisarskiej.

Na ocenę sprawy wpływa również fakt, że wnioskodawca jako sołtys uczestniczył w czynnościach związanych ze złożeniem obu wniosków, a także znał sposób rozpatrzenia pierwszego z nich. Ponadto jako radny Rady Gminy Wilczęta, uczestniczył w sesji Rady Gminy w dniu 14 listopada 2025 r., podczas której rozpatrywany był ponownie uchwalony wniosek Sołectwa Dębiny i podjęta została uchwała nr XV/91/25. Okoliczności te nie potwierdzają twierdzenia, że wnioskodawca nie został poinformowany o odrzuceniu wniosku oraz o przyczynach jego odrzucenia.

Mając na uwadze całokształt zgromadzonego materiału oraz dokonane ustalenia, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, że brak jest podstaw faktycznych i prawnych do uchylenia uchwały nr XV/91/25 Rady Gminy Wilczęta z dnia 14 listopada 2025 r.

W ocenie Komisji zarówno działania Wójta Gminy Wilczęta, jak i Rady Gminy Wilczęta mieściły się w zakresie kompetencji wynikających z ustawy o funduszu sołeckim, a procedura dotycząca wniosku Sołectwa Dębiny została przeprowadzona prawidłowo.

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wilczęta uznaje wniosek za bezzasadny i rekomenduje Radzie Gminy Wilczęta jego nieuwzględnienie.